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KULTURUTSKOfTETS BETANKAf .. ,TDE nr 7/1979-80 med 

anledning av ltm Stig Dahlens m. fl. hemställ

ningsmotion angående ordnande av kurser för 

landskapets anställda om Ålands historia och 

självstyrelsen. 

Landstinget har inbegärt kulturutskottets utlåtande över nämnda motion. Med 

anledning härav får utskottet, som i ärendet hört kanslichefen Gunnar Jansson, 

kanslisekreteraren Lars-Ingmar Johansson och TALC:s ordförande Magnus Westling, 

vördsamt anföra följande. 

I landskapets tjänst finns för närvarande c. 600 tjänstemän och c. 850 arbets
avtalsanställda. Av tjänstemännen är c. 130 verksamma vid centrala ämbetsver

ket. Någon organiserad utbildning om självstyrelsen och dess historia ges inte 
men de nyanställda i tjänsteförhållande infonneras om förvaltningssystemet m.m. 

i enlighet med en särskild introduktionsplan som omspänner de tre första måna

derna efter tjänstens tillträdande. Dessutom utdelas skriftligt informations

material och de nyanställda förutsätts av eget intresse aktivt tillägna sig 

kunskaper om självstyrelsen och dess tillkomst. Möjligheter torde dock firmas 

att effektivera och bredda infonnationen under introduktionstiden. 

Anordnandet av i motionen avsedda kurser medför vissa praktiska svårigheter 

men ytterligare infonnation torde kunna tillhandahållas i en eller annan fonn 

åtminstone för det stora flertalet anställda. Ställvis förekommer under året 
s.k. arbetslördagar då helgfria mellandagar arbetas in och då kunde lämpligen 

föreläsningar om Ålands historia och självstyrelsen anordnas. 

Hänvisande till det ovansagda får utskottet vördsamt föreslå 

Mariehamn den 9 januari 1980. 

att Landstinget med förkastande av hernställ

ningsmotionens kläm bringar innehållet i hem
ställningsmotionens' och betänkandets motive

ringar till landskapsstyreJsens kännedom. 

På kulturutskottets yägnar: 

Erik Sundberg 

ordförande Bjarne Pettersson 

sekreterare. 

Närvarande i utskottet:ordföranden Sundberg,viceordföranden Olof ~1. Jansson samt 

ledamöterna Dahlen, Fagerholm och Sundback. 


